
DETERMINA n. 924 del 27/07/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 924 del 27/07/2021

OGGETTO: Progetto “A.G.I.R.E. (Aiutare i Giovani a Realizzare Esperienze) in Comune” di 
cui  all’Avviso  Pubblico  Benessere Giovani  Organizziamoci  -  Manifestazione di 
interesse per la realizzazione di attività polivalenti (Legge Regionale n. 26/2016 - 
DGR  n.  114/2016)  DD  n.  527/2016  e  DD  n.  1/2017.  POR  CAMPANIA  FSE 
2014/2020.  Trasferimento importo percentuale  del  70% al partner di  Progetto 
“I.I.S. G. Minzoni” - CUP G91D17000000002.

Proposta n. D14980-621-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE Servizi Sociali -Istruzione-Sport e Cultura

Dirigente Responsabile dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



DETERMINA n. 924 del 27/07/2021

Visto l’art.  107  del  D.lgs  18.8.2000  n.  267,  che  disciplina  le  funzioni  e  le 
responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 04.02.2021, con cui lo scrivente è stato nominato 
Dirigente del Settore Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21,  con la quale è stato 
approvato ai sensi dell’art.  170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di 
Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21,  con la quale è stato 
approvato ai sensi dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 
118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;

Premesso che:
- con Decreto Dirigenziale n. 202 del 03.07.2017, la Regione Campania ha ammesso 
a finanziamento il Progetto A.G.I.R.E. (Aiutare i Giovani a Realizzare Esperienze) di 
cui all’ “Avviso Pubblico – Benessere Giovani – Organizziamoci – Manifestazione di 
interesse per la realizzazione di attività polivalenti (Legge Regionale n. 26/2016 – 
DGR n. 114/2016) – DD n. 527/2016 e DD n. 1/2017”, per un totale di €. 350.000,00;

-  con Determinazione Dirigenziale n. 1312 del 13.09.2018 veniva accertata ed 
impegnata la somma di €. 350.000,00 quale risorsa riferita allo svolgimento delle 
attività ammesse al finanziamento regionale di cui all’“Avviso Pubblico – Benessere  
Giovani  –  Organizziamoci  –  Manifestazione  di  interesse  per  la  realizzazione  di  
attività  polivalenti  (Legge  Regionale  n.  26/2016  –  DGR  n.  114/2016)  –  DD  n.  
527/2016  e  DD  n.  1/2017  Progetto  A.G.I.R.E.  (Aiutare  i  Giovani  a  Realizzare  
Esperienze) in Comune”.
Verificato che:  

-  la Regione Campania,con reversali 
n.5114/5115/5116/5117/5118/5119/5120/5121/5122 del 30.10.2018, ha trasferito il 
70% del valore dell’importo assegnato al Comune di Giugliano  in  Campania,  in 
qualità di soggetto capofila del progetto, per un importo di €. 245.000,00 a fronte di 
€. 350.000,00 assegnati;

-  tra  i  partner  dell’azione  progettuale  c’è  l’Istituto  di  Istruzione  Superiore  G. 
Minzoni”, con sede in via Bartolo Longo n. 17 – 80014 Giugliano in Campania (NA), 
C.F. 80101560631, la cui legale rapp.te p.t. è la dott.ssa Eleonora Vastarella;

Rilevato che:



DETERMINA n. 924 del 27/07/2021

-  con  verbale  dell’incontro  di  coordinamento  del  partenariato  del  11.01.2019,  si 
stabiliva,  a fronte  dello  svolgimento  minimo  del  30%  delle  attività  svolte,  la 
possibilità di richiedere il trasferimento delle somme spettanti, fino ad un massimo 
del  70%, secondo  il  piano  finanziario  approvato  nel  Piano  Esecutivo,  al  singolo 
partner dell’azione progettuale;

Preso atto che:
- l’Istituto di Istruzione Superiore G. Minzoni ha svolto tutte le  attività dell’azione 
progettuale per cui è stato ammesso a finanziamento così come da Piano Esecutivo 
approvato ed ha fatto pervenire a questo Ente in data 23.12.2019  prot. n.132436 la 
richiesta di trasferimento della somma pari ad €.13.545,00, e le relative integrazioni 
per le attestazioni delle spese sostenute, agli atti dell’Ufficio;

Considerato:
-  non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente 
firmatario del presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale 
della Trasparenza ed Integrità, secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale 
Anticorruzione; 

 - ai sensi dell’art.  83 comma 3 lett.  e) del D. Lgs. 159/2011,  la documentazione 
antimafia non è richiesta per i provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui valore 
complessivo non sia superiore a €. 150.000,00;

- l’Istituto di Istruzione Superiore G. Minzoni, in quanto Ente Pubblico, rientra tra i 
soggetti esenti dall’obbligo di possesso del DURC;

- è stata sottoscritta dalla Legale Rappresentante dell’Istituto di Istruzione Superiore 
G.  Minzoni,  dott.ssa  Eleonora  Vastarella,  con sede in  via  Bartolo Longo n.  17  – 
80014 Giugliano in  Campania (NA),  C.F.  80101560631,  la  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari ai sensi della legge 136/2010 (IBAN:  IT94A0100003245425300313994);
VISTI: gli artt. 183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000; 

   DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

1)  di liquidare e corrispondere in favore dell’Istituto di Istruzione Superiore G. 
Minzoni,  con sede in via Bartolo Longo n. 17 – 80014 Giugliano in Campania 
(NA), C.F. 80101560631, la cui legale rapp.te p.t. è la dott.ssa Eleonora Vastarella, 
la somma di €. 13.545,00 quale percentuale del 70% delle spese sostenute a fronte 



DETERMINA n. 924 del 27/07/2021

del  contributo assegnato  per  la  realizzazione  del  progetto  A.G.I.R.E.  (Aiutare  i 
Giovani a Realizzare Esperienze) in Comune”, somma non soggetta ad Iva;

2) di dare atto che la risorsa da trasferire di €. 13.545,00 (incassata dall’Ente, al 
capitolo  di  entrata  20102303  con  reversali  n.  5115-5120-5121/2018)  trova 
copertura  alla  Missione  12,  Programma  05,  Titolo  1,  Piano  Finanziario 
1.04.01.02.003,  Capitolo  di  Spesa  10417202,  impegno  contabile  976/2021,  del 
Bilancio 2021 Pluriennale 2021-2023;

3)  di  autorizzare il  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  a  procedere al 
trasferimento  dell’importo  di  €.  13.545,00  non  soggetto  ad  IVA,  in  favore 
dell’Istituto di Istruzione Superiore G. Minzoni, con sede in via Bartolo Longo n. 
17 – 80014 Giugliano in Campania (NA), C.F. 80101560631, la cui legale rapp.te 
p.t.  è  la  dott.ssa  Eleonora  Vastarella,   mediante  Bonifico  Bancario  sul  Conto 
corrente  bancario  dedicato  avente  Codice   IBAN 
IT94A0100003245425300313994.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 924 del 27/07/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 13.545,00 a favore degli aventi diritto come 
sopra 
identificati sul Bilancio Pluriennale 2021-2022 competenza Missione 12 Programma 05 Titolo 1
Capitolo 10417202 Articolo 1.04.01.02.003 Impegno 976/2021.

Lì, Data 27/07/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-07-28T10:35:06+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-07-28T10:50:38+0200
	Giuseppe De Rosa




